PORTARIA Nº 13/2024

“Dispõe sobre averbação do Tempo de Contribuição e serviço, em favor da servidora

pública municipal Terezinha de Fátima da Costa Ferreira.”

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ, Presidente da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuições que lhe são conferidas

por lei,

     RESOLVE

 Art. 1º Conceder averbação de tempo de contribuição e serviço para fins de

aposentadoria, com fulcro no § 9º do artigo 201, da Constituição Federal, com a redação

que lhe deu a Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019 e conforme

certidão expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, protocolo

23001060.1.00299/21-4, em anexo, para a servidora pública municipal TEREZINHA

DE FÁTIMA DA COSTA FERREIRA, matrícula nº 5, cargo efetivo de ASSISTENTE

DE ADMINISTRAÇÃO, lotada junto à Câmara Municipal de Aparecida do Taboado )

no total de 695 (seiscentos e noventa e cinco) dias, ou seja, 01 (um) ano, 11 (onze) meses

e 00 (zero) dias, assim distribuídos:

I. 04 (quatro) meses e 00 (zero) dias, correspondente ao período de 01 de setembro

de 1986 a 31 de dezembro de 1986, prestados ao Município de Aparecida do Taboado;

II. 01 (um) ano, 07(sete) meses e 00(zero) dias, correspondente ao período de 01 de

junho de 1987 a 31 de dezembro de 1988, prestados ao município de Aparecida do

Taboado.

    Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as

disposições em contrário.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Câmara Municipal de Aparecida do Taboado – MS, 22 de março de 2024.

     JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

      PRESIDENTE

    Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume na mesma data.

    GUSTAVO CARVALHO RODRIGUES DE ALMEIDA

      DIRETOR ADMINISTRATIVO

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
(Para efeitos da Lei Nº 6226/75, com as alterações das Leis 6.864/80, 8.213/91 e 8.870/94)

Órgão Expedidor      Data de emissão
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS   03/02/2021

Nome do Requerente      Protocolo: 23001060.1.00299/21-4
TEREZINHA DE FATIMA DA COSTA FERREIRA  NIT: 1704344307-3  CPF:  40424529149

Nome da mãe
MARIA APARECIDA ESCATOLIM DA COS

Data de Nascimento  Doc. Identidade  Emissor UF
01/06/1963   15257903  SSP  SP

Órgão Instituidor     Matrícula
CAMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO  5

Empregador: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO
Número:  035633350001-06
Documento: 5000614 – CTPS  Série:  32
Função:
Período Contribuição: 01/09/1986 a 31/12/1986  Tempo de Contribuição: 0 ano(s), 4 mes(es), 0 dia(s)

Tempo Aproveitado: 0 ano(s), 4 mes(es), 0 dia(s)

Empregador: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO
Número:  035633350001-06
Documento: 5000614 - CTPS Série:  32
Função:
Período Contribuição: 01/06/1987 a 31/12/1988  Tempo de Contribuição: 1 ano(s), 7 mes(es), 0 dia(s)

Tempo Aproveitado: 1 ano(s), 7 mes(es), 0 dia(s)

Certificamos que o interessado conta, de efetivo exercício, de Tempo de Contribuição (TC) = 695 dia(s),
correspondendo a 1 Ano(s), 11 Mês(es) e 0 Dia(s)
A pedido do Requerente foi aproveitado o Tempo de = 695 dia(s), correspondendo a 1 Ano(s), 11 Mês(es) e 0 Dia(s),
conforme informado acima.
Esta Certidão não contém emendas, nem rasuras, foi emitida de acordo com o Processo acima citado, e contém 1
página(s).

Lavrei a Certidão       Visto do Dirigente do Órgão

BRASILIA, 05/02/2021

2563353      LEONARDO JOSÉ ROLIM GUIMARÃES

Matrícula do Servidor           Presidente do INSS

Órgão Local: BRASILIA - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL BRASILIA – TAGUATINGA
Endereço: CNB 02 LOTE 01 CEP: 72115-025
TAGUATINGA NORTE, BRASILIA – DF     8294992334 (para uso do INSS)

A - TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO